

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 30go Kwietnia. Rok 1863.

№ 98

Dnia 18 (30) Kwietnia 1863 Roku.

Czwartek.

Wschód Słońca g. 4 m. 34
Zachód „ „ 7 „ 21

Jutro, ŚŚ. Filipa i Jakóba Ap.

Pojutrze, jako w pierwszą Sobotę miesiąca, a następnie 4go jako w dniu Śtej MONIKI, w Kościele PP. *Wizytek*, odprawione będą o godz: w pół do 11ej Nabożeństwa Arcy-Bractwa Matek Chrześcijańskich.

Jutro, jako w d. 1 Maja, rozpoczną się Nabożeństwa Majowe na cześć N. MARJI PANNY: w Kościele PP. *Sakramentek*, za staraniem Arcy-Bractwa Nieustającej Adoracji N. SAKRAMENTU, i takowe codziennie o godz: 6ej po południu, a w dniu Czwartkowe o godz: 5ej czyli po zwyczajnem Nabożeństwie odprawionem będzie, z Kazaniami w d. 1szym i ostatnim. — W Kościele XX. *Karmelitów* na Lesznie, o godz: 7ej rano i o godz: 6ej po południu, z Wystawieniem N. SAKRAMENTU, nauką i suplikacjami. — W Kościele XX. *Augustinów*, które podobnie codziennierano o godz: 6ej i po południu o tejże godzinie, z Wystawieniem N. SAKRAMENTU odprawiane będzie. — W Kościele po-*Paulińskim* Ś. DUCHA, codziennie o godz: 6ej po połud.: — W Kaplicy Szpitala Śgo DUCHA, przy ulicy Elektoralnej Nr 750/1, codziennie przez cały miesiąc o godzinie 5tej po południu, z wystawieniem N. SAKRAMENTU. — W Kościele XX. *Franciszkanów*, codziennie przez cały miesiąc na cześć BOGARODZICY N. M. P. rano i po południu o godz: 6tej. W Niedziele zaś w tymże Kościele odbywany będzie Odpust Ś. WITALISA Zolnierza i Męczennika, którego Relikwie przed kilkudziesiąt laty przez X. *Halkiewicza*, Przełożonego XX. *Franciszkanów* Warszawskich, z Rzymu sprowadzone, w Kaplicy tegoż Kościoła spoczywają. — W Kościele Pragskim, przez cały miesiąc, codziennie o godzinie 6tej wieczór, odbywać się będzie.

W Kościele OO. *Kapucynów*, odbywać się będzie jak roku zeszłego, Nabożeństwo Majowe o godz: 10 z rana.

Główna Kassa Oszczędności z Kantorem Pomocniczym w gmachu szkolnym, za Kościołem Ś. ALEXANDRA, przy Alei Belwederskiej pomieszczonym, w tygodniu upłynionym do dnia 14/26 Kwietnia r. b. włącznie, wydała książeczek nowych 37; na które, tudzież na dawniejsze w 241 wnioskach, złożono rs. 2,274 kop: 15. Na żądanie zaś 141 Uczestników (prócz procentu rs. 40 kop: 23 1/2, należęcego za rok bieżący od całkowitych odbiorów), wypłaciła rs. 6,359 k. 37 1/2, i umorzyła książeczek 66. Przeło Uczestników 19,008, posiadała kapitał rs. 495,972 kop: 75.

Z Wolanowa. — W dniu 27 b. m., jako w 11tą rocznicę śmierci ś. p. Walentego *Jurkowskiego*, b. Pułkownika Artyllerii b. Wojsk Polskich, odbyło się Nabożeństwo żałobne w tutejszym Kościele, za spokój duszy Jego.

Jutro, jako w pierwszą rocznicę śmierci ś. p. Józefa *Piekarskiego*, Obywatela, odprawi się żałobne Nabożeństwo, w Kościele XX. *Karmelitów* na Krak: Przedmieściu, o godzinie w pół do 11tej z rana; na które, pozostała Zona, zaprasza Przyjaciół i Znajomych.

W Sobotę, t. j. dnia 2 Maja, o godz: 9 1/2 z rana, jako w bolesną trzecią rocznicę śmierci nieodżałowanej ś. p. Wandy-Joanny z Kobyleckich *Radoszewskiej*, za jej duszę odbywać się będzie w Kościele OO. *Kapucynów* w Warszawie, żałobne Nabożeństwo; na które w smutku pogrążeni: Mąż z Córkami, Krewnych zmarłej, Przyjaciół i Znajomych, uprzejmie zapraszają.

Stanisław-Apolonjusz *Karpowicz*, przeżywszy lat 3, przeniósł się do wieczności. Okropnie dotknięci tym ciosem Rodzice, zapraszają Familję i Przyjaciół na wyprowadzenie zwłok tego Dziecięcia, jutro, o godz: 4ej po południu, z Kaplicy XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski.

Wczoraj odprowadzone zostały na spoczynek zwłoki ś. p. Kajetana *Ojrzanowskiego*, b. Assesora, Naczelnika Najwyższej Izby Obrachunkowej, a ostatnio Emeryta. Chęć w oddaniu ostatniej posługi zmarłemu przez liczną zgromadzoną, mimo niepogody, i z dalszych stron przybyłą rodzinę i przyjaciół, jasno dowiodły, jak cichem i skromnem pożyciem, potrafił pozyskać miłość i szacunek tych, którzy go bliżej znali i cenili prawe a uczciwe jego serce. Zwłoki exportował W. JX. Kanonik Józef *Wyszyński*, Profesor Akademii Duchownej Rzymsko-Katolickiej, poprzedzony licznem Duchowieństwem tak zakonem jak świeckiem.

Xiądz Hr: *Plater*, Biskup Sufragan Łowicki, przyjechał z Łowicza.

P. Redaktorze! Trudną zaiste do uwierzenia jest rzeczą, do jakiego stopnia doszły w stolicy naszej podstępny, przy zamianach, kupnie, lub sprzedaży domów. Spekulacja ta zamieniła się w proste rzemiosło, i stała się przedmiotem nieprawych zysków ludzi, utrzymujących się jedynie z tego rodzaju szalbierstwa. Dowodem tego jest następujący przykład na obywatelu tutejszym W. L. właścicielu domu w Warszawie, ocenionym na 350,000 złp. Działacze ci znając jego łagodny charakter, postanowili na jego miennie ugodzić. W tym więc celu złączyli się z jakimś niby właścicielem dóbr, który zaproponował zamianę domu na ziemię, a następnie przybrali zaimprovizowanego Bankiera jakoby pragnącego nabyć te dobra, i nacisnąwszy owego właściciela domu, do tego stanu doprowadzili rzeczy, iż ten uległ ich przemocy. Nic tam zupełnie w ich operacjach nie brakło, wszystkie akta, ustępstwa, ugody i t. p., były dopełnione jak najformalnie i zarazem jak najpodstępnie; tak, że w ciągu dni kilku, wyzuli prawego posiadacza z mienna, a sami pomiędzy sobą łup podzielili. Podobnemu losowi uległo już i kilku innych tutejszych obywateli; a jakkolwiek przeciw tej zgrai szalbierskiej, rozpoczęte zostały kroki prawne i wymiar sprawiedliwości nastąpi; wszelako dla przestrogi innych, mogących paść ofiarą tych podstępów, chciej *Redaktorze* zamieścić kilka tych słów w *Kurjerze*, a pewno nie jeden z czytających wdzięcznym Ci za to będzie. — F. N. P.

W. Mielczarski, Orgarmistrz, zaszczytnie znany w naszym kraju za prac swoich, dołączył w tym czasie jedną więcej usługę do czynów, które mu zjednały powszechną sympatię; zrzekając się bowiem nietylko wszelkich korzyści, ale nawet nie szcedząc własnych kosztów i pracy, wybudował w tych czasach za nader skromną cenę, kosztowny Organ dla Kościoła Parafjalnego w m. Białobrzegach. Parafjanie przeto, ożywieni słusznym uczuciem wdzięczności za dostarczenie im Organu, przechodzącego wszelkie ich nadzieje, składają W. Mielczarskiemu publiczne podziękowanie, z tem zapewnieniem, że nie raz wznieście się do Nieba pobożne westchnienie na intencję tego, który Kościół w Białobrzegach pięknem dziełem swoim przyozdobił.

Nr Sy *Zwiastuna Ewangelicznego*, wyszedł z druku i zawiera: WNIĘBOWSTAPIENIE, Ordynacja, Dokończenie o *Modrzeuskim* i *Livingstonie*, Stowarzyszenie misyjne Hamburgskie, Wiadomości z Kościoła i o Kościele.

Wszystkie adresa jakie tylko OJCIEC Śty od lat przeszło trzech odebrał od Biskupów i Księży różnych Zgromadzeń, ogłoszone zostaną obecnie drukiem w Rzymie, i stanowić będą jedno wielkie zbiorowe dzieło.

P. Hipolit *Cegielski*, wyłożył praktyczną mechanikę rolniczą w zastosowaniu do potrzeb ziemian polskich. Praca ta wyjdzie z druku nakładem Gazety Rolniczej, wraz ze stu drzeworytami, dla rozdania jej bezpłatnie pomiędzy przedpłatników tejże Gazety.

Zaprojektowana kolej żelazna Warszawsko-Uściągowska, oddziała bezwątpienia najwięcej na Lublin, a łącząc się następnie za pomocą już istniejących lub mających się otworzyć sieci żelaznych, z dwoma ważnymi punktami, jak Bałtyk i morze Czarne, postawiłaby miasto rzeczzone w najkorzystniejszym jak być może położeniu, pod względem handlowo-kommunikacyjnym.

(A. n.) Czytając zawsze to pismo, uważam ciągle jakąś szlachetną *Pelagję*, która za pośrednictwem *Kurjera Warsz.* po kilka razy każdego miesiąca dla cierpiących niedostatek ofiar, składa swoje dary. W bieżącym zaś miesiącu, doznawszy i ja, chociaż ani z osoby, ani z dawniejszego, ani też z dzisiejszego nieznanego jej stanowiska, podobnej pomocy z jej strony; powodowany wdzięcznością składam Ci zaena osobo serdeczne podziękowanie. Czyny twe niechaj BÓG nagrodzi, i możesz być pewną, że ten jako Sędzia sprawiedliwy, nietylko na tym padole placzu, ale i w wieczności nie pozostawi Cię bez hojnej nagrody. — J. K.

Przełożona Pensji Wyższej Żeńskiej w Częstochowie, zawiadamia Rodziców i Opiekunów, że otrzymała pozwolenie od Władzy Edukacyjnej, na otwarcie klasy IVtej i Vtej. — *Józefa Wiśniewska*, P. P.

Nakładem Karola *Bernstejna*, Xiegarza, przy ulicy Miodowej, wprost Kościoła OO. *Kapucynów*, wyszła w powtórnym odbiciu, *Nowa Szkoła na fortepjan*, teoretyczno-praktyczna, przez R. *Zientarskiego*. Cena egzemplarza złp. 15; Pocztą złp. 16 gr. 20.

Jak przyjęte zostało dzieło *Thiersa* p. n. *Historja Konsulatu i Cesarstwa*, dosyć powiedzieć, że pierwsze wydanie rozeszło się w 60,000 egzemplarzach.

Zgromadzenie Warszawskich Felcerów, znajdując się w przykrem położeniu i niemożności utrzymania razur, odpowiednio do potrzeby i wygody Publiczności, z powodu wygórowanych cen lokalu, podrożenia wszelkich artykułów żywności i t. p., widzi się w konieczności zwrócić uwagę szanownej Publiczności, że odtąd przyjmuje się najmniej za uskuteczniane w razurach: golenie od 6 do 10 groszy; strzyżenie włosów od 15 do 20 groszy. — Od osób życzących sobie być golonymi i strzyżonymi w własnym mieszkaniu, miesięcznie w stosunku podwójnym wynagrodzenia w razurze. — Od osób potrzebujących czasowo (jednorazowo), za każde golenie od gr. 20 do złp. 1; strzyżenie włosów od 1 do 2 złp. — Osobom zaś żądającym oprócz ogolenia, strzyżenia włosów, obsługi z użyciem do tego kosmetyków, nadpłatę do zwyczajnego powyżej wzmiankowanego wynagrodzenia, zostawia się łaskawemu ich ocenieniu. — Nadmienia się przytem, iż pożądanym było wielce, aby szanowna Publiczność, zechciała dni Niedzielne i Świąteczne mieć na uwadze, i wcześniej się ułatwiać raczyła, tak, iżby godziny przeznaczone do Nabożeństwa, mianowicie od godz. 10tej rano, mogły być wolnymi od tej usługi. — Starszy Zgromadzenia Warszawskich Felcerów, *Wielgomundowicz*. — Podstarszy, *Muszynski*.

Podupadły starzec, b. Ogrodnik Franciszek *Wiśniewski*, lat 76 mający, złożony chorobą i dotknięty paralizem, a ztąd od lat pięciu na łożu boleści złożony, przytem obarezony familją, która mu żadnej pomocy dać nie może, słowem nie mający na chleb i lekarstwo, ośmiela się przypomnieć łaskawej panięci serciliwości. Mieszka on przy ulicy Pawiej w domu Doktora *Studenckiego* Nr 2331 lit. A, na dole w bramie, pierwsze drzwi po lewej stronie.

Bezimienny Autor nadesłał do rozpoznania Komitetu Zachęty Sztuk Pięknych w Królestwie Polskiem, dzieło swoje w rękopiśmie p. t. „Wykład perspektywy liniowej.“ Uprasza się wzmiankowanego Autora, aby po rezolucję Komitetu i odbiór rękopisu, zgłosić się zechciał do Kancelarji Wystawy Sztuk Pięknych.

Tegoroczny zbiór bawełny w Egipcie, z powodu korzystnego wylewu Nilu, był bardzo obfity, i przewyższył rok zeszyły o półtora miliona centnarów.

Istniejący w Pradze Czeskiej teatr narodowy, oddzielony zostanie zupełnie od teatru niemieckiego, i powierzony będzie osobnej administracji.

W Sorbonie złożyła w tych czasach z wielkiem powodzeniem examin z nauk ścisłych, Panna *Emma Chenu*.

Pozostawioną w Kościółku Instytutowym W. T. D. w czasie obchodu Grobów ZBAWICIELA, mufkę dziecięcą, odebrać można za udowodnieniem w gmachu tegoż Tstwa u miejscowego Ekonomu.

Rozalja *Sawicka*, w domu pod Nr 1331 przy ulicy Śto-Krzyżkiej, w służbie zostająca, uprasza o udzielenie jej wiadomości, jeżeliby kto takową posiadał, o jej Ojcu *Andrzeju Sawickim*, niegdyś Karbowym we wsi Kozery, Parafji Grodzisk, zamieszkałym.

W dalszym ciągu moich ogłoszeń, mam honor zawiadomić, że z wyjątkiem wody Krynickiej, którą w tym tygodniu spodziewam się otrzymać, wszystkie inne wody i środki pomocnicze, przy picu wód, już nadeszły. Expedycję ich tak tu w Warszawie, jak i na prowincję,

uskuteczniarn stosownie do życzenia zamawiających. Nadmienić tylko muszę, że w listach dochodzących mnie z prowincji, częstokroć adres bywa albo nieczytelnie, albo też niedokładnie napisany, dla tego upraszam, aby ci z szano: Panów, którzy żyć mają sobie przesłać wodę, dokładny adres podawali; gdyż w razie opóźnienia się transportu, sami sobie zmuszeni będą winę przypisać. Skazówki jak zachować się przy picciu wód, oraz przepis do robienia serwatki, instrukcję do urządzania kąpeli Ciechocińskich i broszury o wodach, osobom pijącym, bezpłatnie udzielają się. — T. *Heinrich*, w domu *Petylskusa*, przy ulicy Wierzbowej, obok XX. *Reformatów*.

Marja *Klejmann*, była Starsza Akuszerka Instytutu Położniczego Warszawskiego, zmieniłam iezkanie z pod Nru 1437; pod Nr 1535 przy rogu ulic Marszałkowskiej i Chmielnej, gdzie Apteka *W. Borkowskiego*.

Fabryka wyrobów bronzowniczych i lamp, *Józefa Filleborna*, exystująca przy ulicy Wierzbowej, w domu *Petylskusa*, przeniesioną została tymczasowo na ulicę Elektoralną, do domu *W. Bergsohn*, N° 795, naprzeciw Banku, gdzie jak dawniej, dostać można wszelkiej roboty gotowej, tego fachu dotyczącej, jak również przyjmują się wszelkie obstalunki i reparacje.

Jarmark walny w Przedborzu, zacznie się 18 Maja r. b., i trwać będzie przez dni trzy; przyrzeka się wszelkie dogodności przybywającym. — *Abramsolm*.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. *Londyn, 23go Kwiet.*. — Xiążę i Xiężna Walji, przyjmowali wczoraj w Marlborough-House liczne deputacje i adresa winszujące. Pierwszeństwo przed innemi miał Lord-Major i korporacja City, za nimi szła deputacja Uniwersytetu Oxfordzkiego, z Kancelerzem Hr. *Derby* na czele, dalej deputacja Edynburska, korporacja miasta Dublinu z Lordem-Majorem, a wreszcie deputacja Kościelnego zgromadzenia Szkockiego i Duchowieństwa Prezbysterjańskiego stolicy. Xiążę i Xiężna, wynurzyli pojedynczo deputacjom swe najszczerze podziękowanie. — Królowa zamierza część wiosny przepędzić w Balmoral, i uda się tam około 12 Maja. — Po śmierci Xięcia *Alberta*, otwartą została, jak wiadomo, składka z podpisów, celem wzniesienia mu pomnika. Nakreślony jednak plan pomnika jest tak wspaniały, że mimo znacznej wysokości zebranej sumy, takowa nie wystarczy na pokrycie kosztów. Z tego powodu postanowiono brak pokryć z funduszów skarbu, i Lord *Palemerston*, ma przedstawić Parlamentowi stosowny wniosek. — W miejsce nowo mianowanego Podsekretarza Stanu w ministerstwie wojny Mar: *Hartington*, przeznaczony został na najmłodszego Lorda admiraliej P. *James Stansfeld*, członek Parlamentu za *Halifax*. — Dziś, jako w rocznicę urodzin *Szekspira*, dzienniki donoszą, że powzięto w Anglii myśl, obchodzenia w roku przyszłym tejże 300-letniej rocznicy, jako święta narodowego. — W tych dniach przybył tu z Ameryki P. *Cassius Clay*, udający się do Petersburga, na objęcie swej posady Posła Amerykańskiego. Jednocześnie prawie przybył także i b. Sekretarz Stanu Amerykański P. *Walker*, mający podobno misję znegocjowania w Anglii i Francji, pożyczki dla rządu związkowego. (St: Anz).

FRANCJA. *Paryż, 22go Kwiet.*. — Rozprawy budżetowe, rozpoczęte wczoraj w Ciele Prawodawczem, będą, jak się zdaje, krótkie i niezbyt żywe, gdyż i ogólne wczorajszego dnia już zamknięto i do rozdziałów budżetowych prawdopodobnie żadna poprawka przedstawiona nie będzie. Być może, że przy roztrząsaniu budżetu wydziału wojny, kwestja meksykańska nieco obszerniej traktowaną zostanie. Spodziewają się także żywej walki przy budżecie spraw wew: w kwestji swobodnej wyborczej, która z powodu zbliżających się wyborów, więcej jak kiedykolwiek jest na porządku dziennym. — Choroba Admirala *Hamelin*, nie jest tak niebezpieczną jak z początku sądzono. Chory ma się już nieco lepiej. — Dziennik *Presse* stwierdza wiadomość, że do Królowej hiszpańskiej posłaną została właściwą drogą prośba podpisana przez 30,000 dam Katolickich i protestanckich Francji, za ulaskawieniem skazanych na galery w Hiszpanji protestantów. — Od d. 1 Maja ma wychodzić pod kierunkiem P. *Grandguillot*, nowy dziennik *La Politique*. — Zapewniają, że Anglja zaproponowała Francji, aby przesała do dworu Bawarskiego notę, iżby się rzekł swych roszczeń do tronu greckiego. Gdyby dwór Bawarski nie uczynił zadość temu żądaniu, wówczas mimo tego nastąpi instalacja Króla *Wilhelma* w Atenach. — Kraży tu wieść o spodziewanych odwiedzinach Cesarza Austrjackiego, ale zdaje się być mylną. Przygotowanie w Fontainebleau apartamentów, ma miejsce prawdopodobnie z okoliczności spodziewanego przybycia Xięcia Walji. Mimo to, stosunki między Francją i Austriją, są najlepsze, a agent tego ostatniego mocarstwa w Paryżu, celem zbadania organizacji stowarzyszenia *Credit foncier*, i utworzenia podobnego w Wiedniu. — Wiadomości o podróży Xięcia *Napoleona*, są dotychczas sprzeczne. Podług jednych, ma się udać w Niedzielę do Florencji; podług innych, projekt jest odroczoney. To tylko pewna, że podróż do Egiptu jest zaniechana. — Xiążę *Chartres*, ma zaślubić swą kuzynkę, jedyną córkę Xięcia *Joinville*. — Kraży tu wieść, że w Instytucie francuzkim ma być utworzoną nowa klasa, nauk militarycznych, w której jedno z miejsc przeznaczone będzie dla jednego z Xiążąt rodziny Cesarskiej, jeśli nawet nie dla samego Cesarza. — Jenerał *Montebello*, ma przybyć za urlopem do Paryża, ale znowu ma wrócić potem do Rzymu. — Xże *Esslingen*, syn *Masseny*, zmarł. (Ind: Bel).

PORTUGALJA. *Lizbona, 21 Kwiet.*. — Izba Parów zatwierdziła prawo znoszące majoraty, większością 53 głosów przeciw 26. — Korrespondencja z Lizbony zamieszczona w *Monitorze* Paryzkim donosi, że Król Portugalski *dom Fernando*, zamierza odbyć podróż kilkumiesięczną. Uda się on najprzód do Hiszpanji, Francji i Belgji, następnie przepędzi czas jakiś u swych córek, Xięż *Hohenzollern* i Saskiej, oraz odwiedzi swego brata *Leopolda*, mieszkającego w Węgrzech. *Dom Fernando* poraz pierwszy dopiero od r. 1836, to jest od epoki swego małżeństwa, odwiedzi Niemcy. (Nord).

Ostatnie Wiadomości.

Tylekroć zapowiadana podróż Xięcia *Napoleona*, przysłała nareszcie do skutku. *Monitor* Paryzki z dnia 28go b. m. donosi, że Xiążę pomieniony wraz z małżonką wyjechał w Niedzielę wieczór do Egiptu i Pa-

lestyny.—Podług korespondencji z Londynu, Rząd Angielski wstrzymuje się od decydowania w sporach z Ameryką, aż do wydania wyroku przez trybunały sekwestracyjne Stanów Zjednoczonych. Jeżeli rozprawy tych sądów wykażą, że okrety zabrano nieprawnie, i jeśli mimo takiego wyroku Rząd Amerykański nie zechce dać odpowiedniego wynagrodzenia, wówczas Hr: *Russel* obmyśli, jak postąpić należy.

Deputacja Grecka przybyła 25 b. m. rano z Korsør do Kopenhagi. Miała ona być zaproszoną nazajutrz do stołu Królewskiego do zamku Christiansburg.

Opinie z 27 b. m. donosi z Rzymu, o pogłosce, iż *Tristany* usunął się od dowództwa band rozbójniczych, i ma być zastąpiony przez *Perracante*. Również krąży wieść, że *PAPIEŻ* ulegając wpływowi Mgr *Merode*, przyjmie dymisję Kardynała *Antonelli*. — Podobno banda 200 rozbójni., udała się z Rzymo do prowincji Aquila. — W Turyńskiej Izbie Deputowanych, miały miejsce 27 b. m. liczne interpellacje, w przedmiocie wkroczenia rozbójników z terytorjum Rzymskiego, Malty i Marsylji. Minister spraw wewnętrznych oświadczył, że Rząd wie o organizacji tych band, złożonych z Neapolitańskich rekrutów rozmaitych narodowości, i że udzielił energiczne instrukcje władzom zagrożonych miejscowości. Przytem okrety krążą na wodach Sycylii, Kalabrii i Gaety. Mała część owych band przybyła do Civita-Aucale, a większa jeszcze nie wkroczyła na terytorjum Włoskie. W okręgach Rzymskich zamówiono dla nich prowiant. Rząd podwaja starania dyplomatyczne, aby zapobiedz nowym tego rodzaju wyprawom.

Daily Telegraph z 27go zapewnia, że Rząd angielski postanowił wysłać wszystkie statki pancerne rozporządzone do Indji Zachodnich. — Bezasadną jest wieść, jakoby zamierzone było uruchomienie armji duńskiej. — *National Ztg* zapewnia, że Bawarja podała do Bundestagu wniosek, o zupełne uwolnienie jej od warunków umowy z 1851 i 1852 r. oraz protokołu londyńskiego. (Schl: Ztg).

DONIESIENIA.

Rs. 5 nagrody. — W dniu 29 Kwietnia, przy wejściu do Teatru Wielkiego, zgubiono **Chustkę** czarną tybetową haftowaną, obłożoną mantyną, zupełnie nową, zawiniętą w papier. Sumienny znalazca za odniesienie do Redakcji Kurjera Warszawskiego, otrzyma powyższą nagrodę lub da jej inne przeznaczenie.

MEDALE na pamiątkę Chrztu S., piękną kaligrafją napisane, po cenie najniższej, po kop: 1 za literę. Pieczątki herbowe lub korespondencyjne, starannie zrobione, podług heraldycznych zasad, przy ulicy Senatorskiej, naprzeciw W. Dobrycza Nro 497, na 1m piętrze i 1sze drzwi na lewo. — *Massalski*.

Jest do sprzedania **Ogier** siwy, rassy arabskiej, młody, oraz **Klacz** wierzchowa, dobrze ujeżdżona. Wiadomość powziąć można w Hotelu Polskim, przy ulicy Długiej, pod Nr 48, od godziny 8ej do 11ej rano, a po południu od godziny 4ej do 6ej. Szwajcar Hotelowy także może udzielić wiadomość.

Młodzieniec z ukończonych pięciu klas, poszukuje jakiego zajęcia biurowego, lub też udzielania korepetycji. Adres uprasza się zostawić w Cukierni P. Damiani, róg ulicy Sto-Krzyżkiej i Marszałkowskiej.

Kantor Loterji i Skład Cygar
ZAGRANICZNYCH i KRAJOWYCH
Z. BERENDS,
ulica Senatorska, dom Loewenberga,
(dawniej Mikulskich), Nr 467a.
Otrzymał znaczne Transporta **CYGAR** Hawańskich i Antwerpskich, oraz **CYGAR** Rygskich z Fabryki Koffskiego i Goebła, które sprzedaje po cenach w *Ry-dze* praktykowanych.
Nadto tenże Skład posiada znaczny zapas **PAPIE-ROSÓW** z Fabryk Müllera, La Ferma, Tittowa i Plotlera, oraz **TYTONIÓW** w różnych gatunkach z tychże fabryk; nadejść zaś w tych dniach mają **Papie-rosy** w liściu hawańskim, z Fabryki Wolfa w Moskwie. Osobom biorącym w większych partjach znaczny rabat odstępuje się. Obstalunki z Prowincji jak najspieszniej załatwione będą.
W tymże Kantorze nabyć można **LOSY Kupne** do 4ej Klasy 101ej Loterji Klassycznej.



Jest do sprzedania **Krowa** za cenę przystępną; wiadomość bliższą powziąć można każdego czasu u Stróża Adama, ulica Wiejska Nr 1733.

SKŁAD GŁÓWNY
PORTERU, PIWA BAWARSKIEGO
I NADZWYCZAJNEGO,
po cenach fabrycznych,
przy ulicy Rymarskiej pod Nr 741.
Skład mój zaopatrzylem w Piwo Bawarskie i Porter, do brze wystate, które sprzedaje w większych partjach, jak również na Kosze Butelki i Pół-Butelki. Obstalunki w większej ilości odsyłane być mogą. Zastaw na butelki po gr: 8.
Ceny następujące dla biorących na Kosze:
Kosz Piwa Bawarskiego Złp. 5.
Kosz Pół-Butelek Złp. 3 gr: 10.
Kosz Porteru zwyczajnego Złp: 6 gr: 20.
Kosz Pół-Butelek Złp. 4 gr: 10.
Kosz Piwa Nadzwyczajnego Złp. 3.
Kosz Pół-Butelek Złp. 2.
F. GRZEŻULKA.

Są do zbycia w domu Petyskusa, **KOSZE** w dobrym stanie, po wodach mineralnych.

Dziś rano ciepła stopni 6. Wczoraj w południe ciepła st: 9. Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 3 cali 2. (Przyb:).

Teatr Wielki. Dziś, *Orfeusz w piekle* — Jutro, *Było to pod Wagram.* — *Komornik Poeta* (wznowienie).

W RESTAURACJI i KAWIARNI WARSZAWSKIEJ, pod Nr 605 ulica Bieleńska, naprzeciw Hotelu Lipskiego, w Warszawie, **Śniadania, Obiady i Kolacje.** Cena Obiady po Złp. 1 Gr. 15, Złp. 1 Gr. 20 i Złp. 2. W czasie Obiady Porcja po Gr. 20. Abonamenta miesięczne po Rs. 6 i 8. Kuchnia odznacza się smacznie sporządzonemi Potrawami. Dwa regularne Billardy, Czytelnia wielu Pism Krajowych i Zagranicznych w oddzielnych salonach; doborowe **Trunki** i rychła usługa, w lokalu obszernym i gazem oświetlonym. Obiady od godziny 12ej do 5ej z południa. W Niedziele i Czwartki doskonale **Flaki.**

Ceny targowe Warszawskie. — Dnia 28 b. m. płacono: Za korzec pszenicy rs. 6; żyta od rs. 3 k. 10 do rs. 3 kop: 15; owsa rs. 2 kop: 10; kartofli od kop: 90 do rs. 1. — Za wiadro okowity próby 10tej od rs. 1 kop: 37 3/4 do rs. 1 kop: 42 1/2, za garniec od kop: 45 do kop: 46 1/2.

Przyjechali do Warszawy.

Dmochowski Stan: Obyw: z Trojanowa nr 585; Klimekiewicz Wiktor Ob: z Gub: Grodzieńskiej nr 1344; Malczewski Fran: Ob: z Dąbrowki nr 625.

Wyjechali: Garczyński Winc: i Stefan Ob: do Borków; Jezierski Karol Ob: do Mińska; Wodzyński Wład: Ob: do Stępowa.

Przyjechali koleją żelazną: Brzezina Marja Ob: z Krakowa nr 625; Lewita Lud: Ob: z Berlina nr 856; Pintowska Felicja Ob: z Krakowa nr 401.

Wyjechali koleją żelazną: Janasz Jakób Ob: do Drezna; Liliensztern Jakób Kup: do Krakowa; Thonnes Lud: Kup: do Hamburga.

DONIESIENIA.

1) Potrzebny **Pomocnik** do czynności biurowej w Warszawie, z kaucją Złp. 1,000 w gotówce, który będzie miał powierzane pieniężne interesa, a za 4 godzin czynności dziennie, otrzyma Rs. 20 miesięcznie.—2) **Kamienica** z ładnym ogrodem, blisko Nowego Świata, czyni dochodu Złp. 10,000, jest do sprzedania, gotówki potrzeba najmniej Złp. 50,000.—3) **Dobra włók** 50, 0 mil 5 od Warszawy, przy szosie, w ziemi pół pszennej, z łąkami, lasem starym, jest do sprzedania pod korzystnymi warunkami, ale gotówki potrzeba Złp. 300,000.—4) **Potrzebna Pożyczka** Rs. 10,000, na pierwszy Numer hypoteki kamienicy w środku miasta, od Śgo Jana.—5) **Kamienica** przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, czyni dochodu Złp. 14,000, jest do sprzedania za Złp. 140,000, ale gotówki potrzeba Złp. 80,000. — Informacja w Kantorze Rozbickiego, przy ulicy Bednarskiej Nr 2674.

Istniejące w Warszawie **Biuro Rekomendacji Nauczycieli i Nauczycielek**, pod firmą **Helena Nowoleckiej**, przeniesione zostało od kilku miesięcy z dawniejszego lokalu nieco dalej, to jest naprzeciw Kościoła XX. Bernardynów, pod Nr 456. — Zawiadamia niniejszem, że ma w obecnej porze do umieszczenia Osoby w tym tylko zawodzie pracujące, z różną kwalifikacją naukową, a mianowicie Nauczycielki Polki, posiadające prócz wyższych klasycznych nauk, obce języki, muzykę, śpiew i rysunki.—Zlecenia tego rodzaju z równą akuratnością pod względem odpowiedniego wyboru, załatwiane być mogą przez korespondencje, jako i za osobistym porozumieniem się.—Listy winny być frankowane.—**H. Nowolecka.**

Poszukiwana jest **Dzierżawa** w bliskości miasta Sieciechów, w cenie mniej więcej Rs. 450 rocznie, w dobrych gruntach, z porządnym domem mieszkalnym, od Śgo Jana r. b. Interesent niech nadeśle **franco** dokładny i rzetelny opis pod adresem Cukierni Clotin et Comp: w Warszawie, obok Poczty.

Mieszkania różne, oraz **Altana** wraz z **Ogrodem**, służyć mogące na letnie mieszkania, są do wynajęcia każdego czasu, przy rogu ulic Pańskiej i Żelaznej, pod Nr 1227.

W Sklepie Rozmaitości **P. Dąbrowskiego**, przy ulicy Czystej, złożono do sprzedania: Gwiazdę IIej klasy S. Stanisława z r. 1828; także Ordery: Krzyż Śgo Stanisława IIIej klasy z tegoż roku, i Krzyż S. Włodzimierza IIIej klasy, teraźniejszego kształtu; niemniej dwie Wstęgi (Lenty), S. Stanisława i S. Anny, świeże zupełne.

MAJTRANK

czyli **NAPÓJ MAJOWY**, z świeżych ziół, na Winie Reńskim Moszel, flaszka Złp. 6, szklaneczka po gr: 20, większa Złp. 1, bardzo zdrowy przeciw wszelkim słabościom piersiowym, przy ulicy Senatorskiej i rogu Daniłowiczowskiej Ner 461.—**KAROL GROHNERT.**



15,000 Rs. jest do ulokowania na Dobra Ziemskie lub Nieruchomość w Warszawie z ulic pierwszego rzędu, bez pośrednictwa osób trzecich. Potrzebny jest **Bżaden** na prowincję; zarazem jest **Mieszkanie** z Meblami pożądane w środku miasta, składające się z Pokoju, Gabinetu, Przedpokoju i Kuchni, na 2m piętrze od frontu, okna wychodzą na ulicę Mostową, może być wynajęte ze stołem i usługą, każdego czasu, dla sublokatora, które może być zajmowane tylko przez dwie osób. Wiadomość w temże miejscu pod Nr 248/9 przy ulicy Freta, naprzeciw Kościoła, wprost Długiej, wchodząc w dziedzińiec, pierwsza sieć po prawej stronie jak znak dzwonka. Zostać można od 10ej godziny do 12ej z rana, z południa od 2ej do 4ej.

W dniu 1 Maja r. b., w domu zwanym pod "Karczochem" przy Alei Belwederskiej, otwartym zostanie **Ogród Spacerowy**, drugi za Cukiernią zaraz na rogu występująca, w którym mieścić się będzie **Bawarja**, oraz będzie można dostać każdego dnia wszelkiego rodzaju **Napojów, Przekąsek i Potraw** zimnych i gorących w doborowym gatunku, nawet świeżego **Mleka i Smietany**, dla dogodności Szanownej Publiczności, po cenach nader umiarkowanych, z czem właścicielka tego Zakładu poleca się.

Ogłoszenie.

W Zarządzie Okręgowej Intendentury Królestwa Polskiego, w Warszawie, odbywać się będzie Licytacja na przemienienie żyta na mąkę, znajdującego się w Magazynach Prowiantskich w Twierdzy Nowogeorgiewskiej w ilości 27,348 czterwci, razem z dostawą takowego na młyny i napowrót mąki do magazynów.

Termina do licytacji naznaczają się: na licytację 25 Kwietnia (7 Maja), a na przetarg 29 Kwietnia (11 Maja) r. b.

Okręgowy Intendent podając o tem do powszechnej wiadomości, wzywa życzących mieć udział w takowej licytacji, ażeby przybyli do Zarządu w terminach wyżej oznaczonych z prawomocną kaucją.

Warunki, na mocy których odbywać się ma przemienienie żyta, z dostawą takowego na młyny i napowrót mąki do magazynów, życzący mogą przejrzeć w Zarządzie Intendentury codziennie od godziny 9ej z rana do 3ej po południu.

Warszawa, dnia 13 Kwietnia 1863 roku.

Intendent Okręgowy, Chomentowski.

Naczelnik Wydziału, Zacwilichowski.

CYGARA i PAPIEROSY

z słynnej fabryki

A. F. Müller w St Petersburgu,

są do nabycia po różnych cenach, w Dystrybucji przy ulicy Elektoralnej pod Nr 752, wprost Apteki. Biorącym w większych partjach odstępuje się znaczny rabat. Obstalunki z prowincji jak najspieszniej załatwione będą.

W dniu 26ym Kwietnia o godzinie 5ej po południu, z domu pod Nr 614m przy ulicy Niecałej, skradziono **WALIZĘ** żelazem okutą, zawierającą część większą Serwisu angielskiego, Szklanki i Kieliszki z czeskiego szkła, tudzież kolorowe Szklanki, Talerze i Salaterki, jak również i rozmaite rodzinne pamiątki. Wrazie przedstawienia takowych Rzeczy do sprzedaży, uprasza się o danie wiadomości pod powyższy numer.



W dniu 27ym b. m., t. j. w Poniedziałek, wybiegł z mieszkania pod Nr 892 przy ulicy Chłodnej, **PIESEK** miesięcy 8 mający, z rasy pincerów, kasztanowaty, z ogonkiem, z urodzenia tuszem zarosnięty nad oczami i koło mordki, mający uszy i tasiemkę z dzwonkiem. Ktoby takowego do Właściciela odprowadził lub przywłaszczającego wskazał, otrzyma Rs. 3 nagrody. Wiadomość u Stróża domu.

Rząd Gubernjalny Warszawski. — Ponieważ ogłoszona w pismach publicznych Licytacja na dostawę Drzewa dla Garnizonu Warszawskiego, oraz Węgla do opalania pieców w Koszarach Warszawskich, 1864, 1865 i 1866, nie przysłała do skutku, Rząd Gubernjalny przeto w odwołaniu się do pierwotnego swego z dnia 7 (19) Marca r. b. Nr 19388/2674 ogłoszenia, naznacza nowy do tej licytacji termin na dzień 25 Kwietnia (7 Maja) r. b. na godzinę 12tą z południa, o czem podając do wiadomości powszechnej nadmieniam, że obszerniejsze w tej mierze obwieszczenia, oraz wzór do deklaracji, zamieszczone są w Numerach 73, 79 i 83 Dziennika Powszechnego, oraz w Numerach 13, 14 i 15 Dziennika Gubernjalnego. Warunki zaś do tej licytacji każdodziennie oprócz Świąt, przejrzane być mogą w godzinach biurowych w Wydziale Wojskowym Rządu Gubernjalnego Warszawskiego. — Gubernator Cywilny Radca Tajny, Łaszczyński. Naczelnik Kancelarii, Świętochowski.

NAUCZYCIELKA

Upoważniona przez Władzę Naukową, życzy się umieścić w domu prywatnym na wsi, lub w mieście. Wiadomość na Pensji P. Busle, w m. Włocławku.

ZAWIADOMIENIE.

MIESZKANIE

od frontu, przy familji, jest do wynajęcia od Śgo Jana r. b. przy jednej z pryncypalniejszych ulic, dla Osoby płci żeńskiej, Panny lub Wdowy, albo Emerytki, może być ze stołem i usługą lub bez takowej. Wiadomość powziąć można przy ulicy Podwał pod Nr 533, na 3m piętrze od frontu.

NIERUCHOMOŚĆ składająca się z obszernego **Ogrodu**, około 80,000 łokci kwadr: wynoszącego, z trzema frontami od ulic: Złotej, Sosnowej i Siennej Nr 1486 oznaczona, jest z wolnej ręki do sprzedania w całości lub częściowo, bez pośrednictwa osób trzecich. — Wiadomość na miejscu każdego czasu.

Potrzebny jest **LOKAL** zaraz lub od Śgo Jana, z 3ch lub 4ch Pokoi i Przedpokojem, z Kuchnią na 1szem piętrze od frontu, przy ulicach pryncypalniejszych w środku miasta, lub ile być może do niego zbliżonych, położony, z meblami lub bez mebli. Ktoby go więc miał do wynajęcia, lub oddania go w zastaw za procent od wypożyczyć się mogącego kapitału, na pierwszą hipotekę, niech się zgłosi raczy do Drukarni Kurjera, a tam adres znajdzie.

W dniu 25 Kwietnia r. b., o godzinie 7 wieczór, zostały zajęte dwie **Krowy** w życie, które znajdują się u Właściciela domu pod Nr 2307; Właściciel takowych z własnym świadectwem, może je odebrać pod tymże Numerem, za powroćciem kosztów karmu i ogłoszenia.

Uprasza się Osobę która wynajęła **LOKAL** na Magle w domu zwanym Suchy Las pod Nr 546 przy ulicy Długiej, i zostawiła zadatku Rs. 5, o zgłoszenie się pod powyższy numer w celu bliższego porozumienia się, gdyż w przeciwnym razie Lokal komu innemu wynajętym będzie.

Tamże jest do sprzedania **POWOZIK** lekki, bardzo mało używany, za niską cenę. Wiadomość u Kowala.

Dla braku miejsca, jest do sprzedania **Koczek** **Kareta**, zdalny do podróży i do miasta, za Rs. 300; oraz **Sanie** za Rs. 60. Wiadomość przy ulicy Leszno pod Nr 865, u Lakiernika

Kretzmayr.

Jest **Mieszkanie** do wynajęcia od 1go Czerwca do 15go Września, w środku miasta położone, składające się z 5u Pokoi, z Przedpokojem i Kuchnią, na 1m piętrze, z Meblami kompletnymi, kredensem i kuchennymi sprzętami. — Ktoby takowego potrzebował, zgłosi się przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 474, obok Teatru.

LOKAL frontowy z Balkonem, składający się z 13 Pokoi, Przedpokojem i Salonem, z wszelkimi dogodnościami, ze Stajnią i Wozownią lub bez tychże, jest do wynajęcia z dniem 1m Lipca b. r., przy ulicy Miodowej, wprost Sądu Apellacyjnego, w domu Nr 490/1. Wiadomość u Rządy domu.

Pokój obszerny, umeblowany, z wspólnym Przedpokojem, dla osoby płci żeńskiej, jest do wynajęcia zaraz na dwa miesiące, może być także z usługą i stołem. — Tamże potrzebna jest **Nauczycielka** Polka, z upoważnieniem, na Pensję, na prowincję. Wiadomość powziąć można przy ulicy Sto-Jańskiej Nr 19, naprzeciw Katedry, na 1m piętrze, w Kantorze Pani Dahlen.

Potrzebny jest **Fabrykant Cukru**, dobrze obznajomiony z częścią techniczną i administracyjną fabrykacji, opatrzonej dobrimi rekomendacjami, a mogący zająć miejsce bądź Pomocnika przy Dyrektorzem, bądź też Dyrektora. Dowiedzieć się w godzinach rannych, do domu Nr 1253 lit: A, przy ulicy Wareckiej, na 2gie piętro, ze schodów drzwi na lewo.

UWADOMIENIE.



W dobrach **Prażmów**, Okręgu Czerskim, cztery mile od Warszawy, a dwie od miasta Piaseczna, jest do wydzierżawienia **MŁYN** od Śgo Jana r. b., o 4ch gankach, z wodą odpowiednią, wraz z Tartakiem, dwunastu morgami gruntu, oraz łąką do tegoż Młyna należąca. — O warunkach tej dzierżawy można powziąć wiadomość na gruncie, u miejscowego Rządy.

Każdego czasu jest do wynajęcia z **Meblami Salonik i Przedpokój** w antresolach, przy ulicy Marszałkowskiej i Chmielnej Nr 1559 B.

W. P. **Chachulski**, Fabrykant Cukru. — Osoba pragnąca widzieć się w interesie z P. Chachulskim, a nie znająca jego adresu, uprasza go najuprzejmiej o pofatygowanie się w godzinach rannych, najlepiej około 9ej, jak można w najprędszym czasie, do domu Nr 1253 lit: A przy ulicy Wareckiej, na drugie piętro, ze schodów drzwi na lewo.

Świeży transport **DAKTYLI Marokańskich** (Muszkatołowych); oraz znaczny transport wyborowej **HERBATY**, nadszedł dyrekt z Londynu,

DO HANDLU

Stanisława Rozmanith,
przy ulicy Nowy-Świat.

FRANCISZEK PIĘTKA,
W WARSZAWIE,

przy ulicy Wiejskiej, pod Nrem 1733 zamieszkały.

Przyjmuje do załatwiania wszelkiego rodzaju Zlecenia Obywateli Ziemijskich i Miejskich, w Królestwie i za granicą zamieszkałych, a mianowicie: kupna, sprzedaż lub wydzierżawienie nieruchomości wiejskich i miejskich; przyjmuje, a następnie przesyła dokładne ich opisy; windykuje wszelkie należności i przeprowadza spory, tak na drogach sądowych, jak i administracyjnych, i w tym celu sam wyrabia przedstawienia; wyjednywa różnego rodzaju pożyczki, oraz w interesie zarządu dóbr, przedstawia wszelkiego stopnia Oficyalistów. Słowem, załatwia wszelkie zlecenia, od największych do najmniejszych, bez wpisowego. Listy odbiera franco. — W domu od 3ej godziny po południu do 6ej, przyjmuje Osoby szukające jego pośrednictwa.

Koński Ząb

v. Kukurydza olbrzymia, na zieloną paszę, pud Złp. 30.

LUBIN ŻÓŁTY,

Worek oryginalny dwa szefle czyli dwa centnary polskie ważący (z workiem) Złp. 60, bez embalazu Złp. 56 Gr. 20, zaś centnar pojedynczy Złp. 33 Gr. 10, pud Złp. 16 Gr. 20.

BOBIK Mały Angielski

dla koni, korzec Złp. 53 Gr. 10, centnar Złp. 33 Gr. 10, pud Złp. 20.

BURAKI BIAŁE,

Cukrowe, Krajowe, korzec Złp. 40.
Cukrowe, Magdeburgskie najlepsze, korzec Złp. 46 Gr. 20.
Cukrowe Quedlinburskie oryginalne, korzec Złp. 53 Gr. 10.

BRUKIEW

Biała olbrzymia pastewna, produkcji krajowej, funt Złp. 2.
Żółta olbrzymia pastewna, funt Złp. 3.

PASTERNAK OLBRYZYM

Pastewny do dwóch funtów ważący, garniec Złp. 2.

KAPUSTA

Biała wielka zimowa, funt Złp. 10 ruskiej produkcji, krajowej funt Złp. 10.

TRAWY PASTEWNE:

KŁOSÓWKA wełniasta (Trawa Miodowa), kor. Złp. 36 Gr. 20.

WYCZYNIENIE łąkowy v. lisi ogon, korzec Złp. 50.

STOKŁOSA leśna v. olbrzymia, korzec Złp. 60.

STOKŁOSA miękka v. łąkowa, korzec Złp. 64.

ESPARCETTA St. Foin, korzec Złp. 66 Gr. 20.

RAJGRAS Francuzki, korzec Złp. 76 Gr. 20.

RAJGRAS Włoski oryginalny, korzec Złp. 106 Gr. 20.

RAJGRAS łąkowy na wilgotny grunt, korzec Złp. 80.

RAJGRAS łąkowy na grunt średni, korzec Złp. 83 Gr. 10.

RAJGRAS (mieszanka) na grunt suchy, korzec Złp. 64.

OWIES Piaskowy do wzmocnienia wydmuchów, centnar

Złp. 166 Gr. 20, korzec Złp. 83 Gr. 10.

SZPÓREK siewny, korzec Złp. 46 Gr. 20.

SZPÓREK olbrzymi, korzec Złp. 60.

ŻYCICA trwała najlepsza, Rajgras krajowy, centnar Złp. 90.

RAJGRAS Szkoeki, Soliam tenne, centnar Złp. 120.

RAJGRAS Angielski oryginalny, centnar Złp. 100.

RAJGRAS Angielski krajowy, centnar Złp. 90.

RAJGRAS drobno-liściasty na trawniki, cent. Zł. 133 Gr. 10

MARCHEW olbrzymia biała, funt Zł. 3 Gr. 10, garniec Zł. 4.

MARCHEW olbrzymia nowa, żółta, funt Złp. 3 Gr. 10, garniec Złp. 4.

MARCHEW wielka żółto-czerwona, garniec Złp. 3.

MARCHEW Angielska, Altringham, funt Złp. 3 Gr. 20, garniec Złp. 4 Gr. 10.

BURAKI pastewne olbrzymie żółte, garniec Złp. 4.

BURAKI pastewne olbrzymie czerwone, garniec Złp. 5.

BURAKI pastewne Badeńskie z Oberderf, gar. Zł. 6 Gr. 20.

BURAKI pastewne kolosalne Pohla, garniec Złp. 8.

LUCERNA oryginalna Francuzka, garniec Złp. 15.

GRYKA nowa Szwedzka srebrzysta, garniec Złp. 2.

Oraz wszelkie inne gatunki **Nasion** Ogrodowych, Leśnych, Fabrycznych i Kwiatowych; rozmaite **Koni-**

czynny, jako to: Olbrzymia buhajską biała, czerwona,

niebieska, żółta, cielista, pasowa i t. d. Sprzedają się

w Składzie Nasion i Cukru Dra **Betzhold**, w Warsza-

wie przy ulicy Senatorskiej Nr 471b (30), obok Resur-

sy Kupieckiej.

Są do odebrania **Sumny**, lokowane w Charkowie u

prywatnych, a stanowiące własność osoby, życzącej odstąpić

takowe. Ktoby przeto życzył je nabyć, może zgłosić się po

adres do Redakcji Kurjera Warszawskiego.

Propinacja, w dobrach Dembe Wielkie, na trakcie

Brzesko-Litewskim położonych, z kilkunastu karczem i an-

sterji, z wszelkimi dogodnościami, jest do wzięcia od Sgo

Jana r. b. albo w dzierżawę, albo w administrację poręczają-

jącą. O bliższych warunkach dowiedzieć się można u W.

Hrycykiewicza w Warszawie, w rynku Starego-Miasta, pod

Nr 61 zamieszkałego, lub na gruncie u Właściciela dóbr.

Rząd Gubernjalny Radomski.

Podaje do publicznej wiadomości, iż podług wskazanych postanowieniem Rady Administracyjnej z d. 16 (28) Maja 1833 i 3 (15) Września 1840, zasad o licytacjach, odbędzie się w dniu 24 Kwietnia (6 Maja) r. b., w sali posiedzeń Rządu Gubernjalnego licytacja in minus, przez opieczątowane deklaracje, na dostawę w ciągu lat trzech, zaczynając od dnia 1 (13) Stycznia 1864, do tegoż dnia i miecica 1867 r., drzewa opałowego, świece, oleju i słomy, dla wojsk w Gubernji Radomskiej konsystujących lub przechodzących.

Ceny od których licytacja in minus rozpocząć się ma, są następujące:

Za szeń półkubiczny drzewa opałowego Rs. 2 kop: 19, wyraźnie rubli srebrem dwa, kopiejek dziewiętnaście.

Za funt świece łojowych kop: 17½, wyraźnie kopiejek srebrnem siedmnaście i pół.

Za funt oleju kop: 14, wyraźnie kopiejek srebrem czternaście.

Za pud słomy 40 funtów kop: 22½, wyraźnie kopiejek dwadzieścia dwie i pół.

Warunki do powyższej licytacji i entrepryzy, w każdym czasie do godziny 3ej po południu mogą być przejrane w Biurze Rządu Gubernjalnego Radomskiego, w Wydziale Wojskowo-Policyjnym, samo zaś ogłoszenie bliżej o szczegółach licytacyjnych informujące, jako też wzór do podawać się mającej deklaracji, wydrukowane zostały w Dziennikach Powszechnym i Gubernjalnym.

Radom dnia 11 (23) Kwietnia 1863 r.

Z upoważnienia Gubernatora,

Radca Gubernjalny, **Jedliński.**

Za Naczelnika Kancellarji, **Galiński.**

Do Składu

STANISŁAWA BAUMANN,

w Warszawie,

przy ulicy Elektoralnej, Nr 795, nadszedł:

a) **CEMENTU Angielskiego Portlandskiego Robinsa et Comp.**

b) **CEGŁY Ognio-Trwałej Angielskiej Cowena.**

c) **WĘGLI Kamiennych Angielskich Kowalskich.**

d) **STALI Resorowej Angielskiej.**

e) **TEKTURY Kamiennej do pokrywania dachów.**

f) **GLINKI Ognio-Trwałej Angielskiej.**

OSTRZEŻENIE

Marjanna z Trütlerów *Orzechowska*, wdowa po Piotrze *Orzechowskim*, Burmistrzu m. Miechowa, niniejszym zawiadamia, kogo to dotyczyć może, że wszelkie rewersa i zobowiązania, dane przez osoby mu dłużne rozmaite kwoty, a dotąd przez nich niewypłacone, jako stanowiące majątek tak pozostałej wdowy, jakoteż małoletnich dzieci i pełnoletnich 1 i 2go małżeństwa, przez nikogo nabywane być niemogą, a nabywca na straty sam się narazi, jeżeli nabycie przez prawo unieważnione, i przez dłużników s. p. *Orzechowskiego* zaspokojone nie będą, gdyż oto także prawnie zawiadomieni zostaną — Marjanna z Trütlerów *Orzechowska*, wdowa po Burmistrzu m. Miechowa. — Kraków, dnia 24 Kwietnia 1863 r.

Agronom, który lat 8 zarządzał dobrami dwumiljonowymi, w których jest Cukrownia, Gorzelnia i Browar Piwny, życzy sobie przyjąć obowiązek zaraz lub do 1go Lipca, w odpowiednich dobrach; wiadomość u Nowem-Mieście Nr 313, u Gospodarza Walezyńskiego.

TARANTAS na osiach żelaznych, z Foredeklem, mocny, bardzo użyteczny do podróży, jest tanio do sprzedania. Wiadomość u Stróża pod Nr 1680 przy ulicy Kruczej.



Sześć Pokoi z Kuchnią, Spizarnią

i wszelkimi wygodami, do wynajęcia od 1go Lipca r. b., przy ulicy Leszno, w domu Nr 679/80.

LOKALE

w **OGRODZIE RÓŻ**, przy Alei Ujazdowskiej pod Nr 1714a, są do Najęcia każdego czasu; oraz **STAJNIA** i **WOZOWNIA**. Wiadomość bliższa na miejscu u samego Dzierżawcy.

Bank Polski.

Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 15 (27) Maja r. b. o godzinie 12ej w południe, odbywać się będzie w Sali posiedzeń Banku Polskiego, licytacja in minus przepisowanych deklaracje, na dostawę dla Zakładu Warzelnicy Soli w Ciechocinku: drzewa opalowego sosnowego sażeni kubicznych miary rossyjskiej 800, ośmset. Drzewo to powinno być w lesie piłą rzniete i łupane na szcypy, a to z drzewostanów rębnych, ze starodrzewu zdrowego, nie murszywego i nie z młodzieży. Cięcie drzewa, rzniecie i łupanie, dokonywane być powinno, stosownie do przepisów gospodarstwa leśnego, w lasach Rządowych zaprowadzonego. Drzewo to ma być łupane w szcypy, i w rozmiarach, a mianowicie: na długość $1\frac{1}{2}$ arszyna, czyli 3 i $\frac{2}{3}$ stóp miary polskiej, na łuku czyli części obwodowej, najmniej 9 cali miary rossyjskiej, ($9\frac{1}{2}$ cali miary polskiej), strzały czyli przecięcia szcypy cali 6 miary rossyjskiej ($6\frac{1}{2}$ miary polskiej), zaś w jednej czwartej części ilości ogólnej, szcypy trzymać mogą na łuku 8 cali miary rossyjskiej ($8\frac{1}{2}$ cala miary polskiej), a strzały cali rossyjskich 5, ($5\frac{3}{4}$ miary polskiej).

Cena do licytacji ustanawia się po Rs. 18, wyraźnie rubli srebrem ośmnaście za 1 sażen miary rossyjskiej, z dostawą do Zakładu Warzelnicy Soli w Ciechocinku.

Z należytości za dostarczone drzewo przypadającej, potrącony będzie, stosownie do obowiązujących przepisów, jeden od sta, na fundusz Stowarzyszenia Górniczego. Dostawa tego drzewa ma być uskuteczniłą w połowie do 1 Lipca, a w drugiej połowie najpóźniej do 1 Sierpnia r. b.

Vadium do licytacji wymagane jest w jednej dziesiątej części wartości licytowanego drzewa, czyli Rs. 1,440, wyraźnie rubli srebrem tysiąc czterysta czterdzieści, kaucja zaś sama w jednej czwartej części.

Bliższe warunki doczytujące się tej dostawy, przejrzeć można każdodziennie, wyjąwszy dni Świątecznych, w Biurze Naczelnika Kancelarii Banku Polskiego, oraz w Biurze Zarządzającego Zakładem Warzelnicy Soli w Ciechocinku.

Mający chęć podjęcia się tej dostawy, winien złożyć deklarację opieczętowaną, adresowaną: „do własnych rąk Prezesa Banku. — Deklaracja na dostawę drzewa opalowego, dla Zakładu Warzelnicy Soli w Ciechocinku,“ napisaną podług wzoru niżej zamieszczonego, bez przekreśleń i skrobai, przy której dołączony być winien kwit Kasy Banku na złożone vadium. Deklaracje takowe przyjmowane będą do dnia licytacji, t. j. do dnia 15 (27) Maja r. b., do godziny 12ej w południe.

Warszawa dnia 10 (22) Kwietnia 1863 r.

Vice-Prezes. Rzeczywisty Radca Stanu, **S. Szemieth.**

Za Naczelnika Kancelarii, **Kupiszeński.**

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia Banku z d. 10 (22) Kwietnia r. b., Nr 8,928, składam niniejszą deklarację, że podejmuję się dostarczenie drzewa opalowego dla Zakładu Warzelnicy Soli w Ciechocinku, w ciągu roku 1863, w ilości 800, wyraźnie ośmset miary rossyjskiej sażeni, po cenie (tu wypisać cenę literami), za jeden sażen z dostawą na plac warzelnicy, a to podług warunków licytacyjnych, które są mi znajome. Kwit Kasy Banku na złożone vadium w summie Rs. 1,440 dołączam: — (wypisać datę, imię, nazwisko i miejsce zamieszkania).

Dyrekcja Mennicy Warszawskiej.

Na zasadzie reskryptu Komissji Rządowej Przychodów i Skarbu, z dnia 20 Marca (9 Kwietnia) 1863 r., Ner 14,046, podaje do wiadomości publicznej, że pod d. 8 (20) Maja r. b., o godzinie 11ej z rana, odbędzie się w Biurze Dyrekcji Mennicy, przy ulicy Bielańskiej pod Nr 607, licytacja in minus, przez złożenie opieczętowanych deklaracji, według wzoru niżej podanego, na przedsiębiorstwo wywózki z dzieźniów Mennicznych, śmieci, śniegów i lodów, stosownie do warunków, które z wyjątkiem dni Świątecznych, każdodziennie w Biurze Dyrekcji Mennicy przejrzane być mogą.

Za praetium fisci do licytacji, naznacza się summa Rs. 120, a vadium Rs. 20 wynosi.

Warszawa dnia 5 (17) Kwietnia 1863 r.

Dyrektor, **Wołowski.**

Sekretarz, **Niewiadomski.**

Wzór do deklaracji.

W skutku ogłoszenia Dyrekcji Mennicy z d. 5 (17) Kwietnia r. b., w pismach publicznych zamieszczonego, podaje niniejszą deklarację, jako podejmuję się przedsiębiorstwa wywózki śmieci, śniegów i lodów z dzieźniów Mennicznych, za summe Rs. NN. wyraźnie rubli NN. (wypisać summe wyraźnie i bez przekreśleń), w ciągu roku 1863/4, podając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, określonym warunkami licytacyjnymi. Vadium w ilości Rs. 20 składam. Stałe zamieszkanie moje jest w Warszawie, pod Nr N. przy ulicy NN.

Warszawa dnia Mca 1863 r.

(Podpisać imię i nazwisko).

K. STEJNMANN

PIECZĘTARZ.

Donosi szanownej Publiczności, że Zakład Pieczętarski, istniejący od lat 17 na Krakow-Przedm. wprost Poczty pod Nr 381, obecnie przeniesiony został naprzeciwko, drugi dom od rogu ulicy Trebackiej pod Nr 418 (nowy 23); w powyższym zakładzie wykończają się roboty tak na Metalu jak i na Kamieniu.

Administracja Fabryki Chemicznych Nawozów, przy nadchodzącej wiosnie, przygotowała znaczny zapas **Nawozów Chemicznych**, pod jarzyny, rośliny okopowe i strączkowe, oraz na łąki, po cenach stałych i umiarkowanych, za centnar od Rs. 1 kop. 35, do Rs. 1 kop. 10. Zaświadczenia rolników przekonały już o dobroci tego rodzaju nawozów. Bliższą wiadomość powziąć można w Zakładzie Rolniczo-Przemysłowo-Leśnym Ostrowskiego i Spółki, przy ulicy Senatorskiej, obok Kościola XX. Reformatorów, który przyjmuje wszelkie obstalunki.

3,000 Rs. koby miał do wypożyczenia na

pierwszą połowę wartości hipotecznej domu murosowanego w Warszawie, tudzież **1,500 Rs.** na Sty Jan wypłacalne, koby chciał nabyć pod korzystnymi warunkami, raczą zgłosić się lub nadesłać swoje Adressa każdego czasu do domu pod Nr 1680 przy rogu ulic Hożej i Kruczej, na dole w bramie na lewo drzwi do wejścia. Tamże są **Różne LOKALE** od Sgo Jana do wynajęcia.



Jest do sprzedania dwie **Kanapy**, jeden Sześląg, sześć Foteli i dwa Krzesła palisandrowe, utrechtem pokryte, dwa Stoły palisandrowe z marmurowymi blatami, Stół owalny, Waza Frazetowska duża, do zupy; trzy Wazony francuzkie przed lustro Samowar; wiadomość pod Nr 1065 A, przy ulicy Marszałkowskiej, u Rządcy domu.